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Protokoll møte 3/2026 - Rovviltnemnda i region 7 - Nordland 

Dato:    5. mars 2026  
Sted:    Bodø, Statsforvalteren i Nordland  
Sekretariat:   Statsforvalteren i Nordland  
 
Med på møtet:  
Fra rovviltnemnda:  
Kim André Haugan Schei    Nordland fylkeskommune  
Kristine Blind Helland     Sametinget  
Grethe Andersen (Teams)    Nordland fylkeskommune  
Per Anton Nesjan (Teams)    Nordland fylkeskommune  
Torstein Appfjell     Sametinget  
Maria Strand Munkhaug (Teams, deler av møtet) Nordland fylkeskommune   
 
Fra sekretariatet:  
Charlotte Holmstad Arnesen    Statsforvalteren i Nordland  
Signe Hjellestad Jørgensen    Statsforvalteren i Nordland  
Inge Sollund Ingvaldsen    Statsforvalteren i Nordland  
Tore Vatne (Teams)      Statsforvalteren i Nordland  
 
Observatører:  
Øyvind Skogstad     Statens naturoppsyn  
Martin Drevvatn (Teams)    Statens naturoppsyn 
Fredrik Julius Jensen (Teams)   Statens naturoppsyn 
Jim Tovås Kristensen (Teams)   Statens naturoppsyn  
Berit Elisabeth Gjerstad (Teams)   Mattilsynet  
Helene Weydahl Guttorm (Teams)   Mattilsynet  
Siri Hånes Langen (Teams, deler av møtet)  Miljødirektoratet 
Siv Grethe Aarnes (Teams, deler av møtet)  Miljødirektoratet 
Lars Erik Niia (Teams)    Vara, Rovviltnemnda 
 
Andre tilhørere:  
Lena Kristin Mikkelsen (Teams)   Nordland Bondelag   
Pål Ove Wika (Teams)    Nordland bondelag  

Rovviltnemnda i region 7 - Nordland 
 
    

 

Deres ref Vår ref Arkivnr Dato 
 2026/273 434.11 06.05.2026 
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Grete Espejord Arntsen (Teams)   Nordland bondelag  
Paul Birger Hansen (Teams)    Nordland bonde- og småbrukarlag 
Bianca Wathne Gelink (Teams)   Norsk sau og geit  
 
Leder i rovviltnemnda Kim André Haugan Schei ønsker velkommen.    
 
Representanter fra rovviltutvalget i Nordland bondelag v/Lene Mikkelsen og Pål Ove Wika 
kommer med noen kommentarer til saksframlegget i forkant av møte. 
 
Sak 12/2026  Godkjenning av innkalling til møte 3/2026 
 
Schei tar opp sekretariatets forslag til vedtak.  
 
Schei melder inn en sak til eventuelt: orientering om besøk fra statssekretæren. 
 
Appfjell kommenterer at i e-postinnkalling til møtet sto det møte 2/2026.  
 
Ved avstemming blir sekretariatets forslag til vedtak enstemmig vedtatt.  
 
Rovviltnemndas vedtak:  
Rovviltnemnda i region 7 – Nordland godkjenner innkalling til møte 3/2026. 

 
Sak 13/2026  Godkjenning av protokoll fra møte 2/2026 
 
Schei tar opp sekretariatets forslag til vedtak og vedtaket blir enstemmig vedtatt.  
 
Rovviltnemndas vedtak:  
Rovviltnemnda i region 7 – Nordland godkjenner protokoll fra møte 2/2026 uten 
merknader.  

 
Sak 14/2026  Drøftinger/orienteringer/referatsaker  
 

a) Orientering fra Miljødirektoratet om aktuelle saker  
Orientering ved Siv Grethe Aarnes og Siri Hånes Langen, se vedlegg 1.  
 

b) Orientering fra Statens naturoppsyn om aktuelle saker  
Orientering ved Øyvind Skogstad, se vedlegg 2.  
 

c) Orientering fra Mattilsynet om aktuelle saker 
Orientering ved Berit Elisabeth Gjerstad, se vedlegg 3.   
 

d) Orientering fra Statsforvalteren i Nordland om aktuelle saker  
Orientering ved Signe Hjellestad Jørgensen og Charlotte Holmstad Arnesen, se 
vedlegg 4.  
 

e) Fagrapporter og lignende  
Relevante fagrapporter, utredninger og lignende:  
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• Gausla, J., Ulfstein, G., og Voigt, C. 2026. Rovviltforvaltning og samisk reindrift: 
Norges folkerettslige forpliktelser. Utredning fra et ekspertutvalg oppnevnt av Klima- 
og miljødepartementet og Kommunal- og distriktsdepartementet. 
• Brøseth, H., Kleven, O., Jensen, M.Ø. og Kopatz, A. 2025. DNA-basert overvåking 
av brunbjørn i Norge i 2025. NINA rapport 2760.  
 

f) Akuttsaker behandlet av Statsforvalteren  

Dato  Område  Tiltak 
2026.03.03 Balvatn Intensiv gjeting  
2026.04.22 Voengelh Njaarke Intensiv gjeting  

 
g) Brev til nemnda  

Dato  Fra  Tema 
2026.02.25 NOAH – for dyrs 

rettigheter 
Klage – vedtak om utvidelse av kvote for betinget 
skadefelling av gaupe  

2026.03.11 Nordland bonde- og 
småbrukarlag 

Oppnevning av rovviltutvalg 

2026.03.13 MDIR Beslutning om ekstraordinært uttak av jerv – Vefsn 
2026.03.16 Blake M Rolfsen 

Sanches 
Uttalelse om ulv  

2026.03.16 MDIR Klageavgjørelse – tillatelse til skadefelling av gaupe i 
deler av Saltdal 

2026.03.21 Nordland bonde- og 
småbrukarlag 

Anmodning om ekstraordinære uttak av jerv  

2026.03.31 NOAH – for dyrs 
rettigheter 

Begjæring om umiddelbar stans av kvotejakt og 
anmeldelse av mulig ulovlig jakt i Rana kommune.  

2026.0417 Nordland bondelag  Nytt rovviltutvalg 
2026.04.19 MDIR Beslutning og ekstraordinært uttak av jervehi – Hemnes 

kommune 
2026.04.20 Rovviltnemnda 

region 6 
Høring- revidert kapittel 2 – forvaltningsplanen 

2026.04.21 KLD Vedtaksmyndighet på brunbjørn 
2026.04.22 MDIR Klageavgjørelse- tillatelse til skadefelling av bjørn i 

Hattfjelldal, 05.08.2025 
 
Rovviltnemndas vedtak:  
Sak 14/2026 drøftinger/orienteringer/referatsaker tas til orientering.  

 
Sak 15/2026  Lisensfelling av brunbjørn 2026 
 
Schei ber sekretariatet ta en gjennomgang av saken før han presenterer sekretariatets forslag 
til vedtak.   
 
Schei viser til forvaltningsplan for rovvilt i Nordland og foreslår at rovviltnemnda åpner for 
lisensfelling av en brunbjørn i Hattfjelldal og Grane kommune i Nordland.  
 
Schei foreslår videre at rovviltnemnda sender en oppfordring til Miljødirektoratet om at det 
bør tas ut en brunbjørn på våren for å unngå bjørn i kalvingslandet til rein.   
 

https://www.regjeringen.no/contentassets/4d719467946446cd985e6a4889dfe096/no/pdfs/rovviltforvaltning-og-samisk-reindrift.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/4d719467946446cd985e6a4889dfe096/no/pdfs/rovviltforvaltning-og-samisk-reindrift.pdf
https://nva.sikt.no/registration/019d2b3a8c1b-7f4d70cd-218e-4979-8825-2f6da389d305
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Det stemmes mellom sekretariatets forslag til vedtak og Schei sitt forslag til vedtak. Forslaget 
til Schei blir enstemmig vedtatt.  
 
Rovviltnemndas vedtak:  
Rovviltnemnda legger til grunn at myndigheten til å vedta kvote for lisensfelling på 
brunbjørn i Nordland i 2026 ligger hos nemnda, jf. rovviltforskriften § 7 og brev fra Klima- 
og Miljødepartementet av 19. mai 2023 om vedtaksmyndighet på brunbjørn, samt 
retningslinjer i forhold til denne vedtaksmyndigheten.  
 
Rovviltnemnda åpner for lisensfelling av én (1) brunbjørn i Grane og Hattfjelldal 
kommuner i Nordland i perioden 21. august til og med 15. oktober 2026 med følgende 
vilkår:  

• Binner med unger og dens unger er unntatt tillatelsen for felling. De tiltak som er 
mulig for å unngå av bjørnebinner felles, skal være iverksatt.  

 
 
Sak 16/2026  Lisensfelling av jerv 2026/2027  
 
Schei ber om at sekretariatet tar en gjennomgang av saken og sine vurderinger.   
 
Appfjell foreslår å endre grensene for jaktområde «Ytre-Helgeland sør» slik at nordlig grense 
blir lik distriktsgrensen til Jillen-Njaarke i nordvest og jaktområde «Indre-Helgeland sør» slik 
at nordlig grense følger jervesona i sør til Kjerringtind, Geittind, Brurskanken, Hjartfjellet og 
Tolvtuva og deretter en rett linje til E6 i vest.  
 
Schei foreslår at Statsforvalteren gjennomfører en høringsrunde på inndeling av jaktområder i 
forkant av neste års vedtak om lisensfelling på jerv med beitenæringene.  
 
Helland foreslår at det åpnes for jakt også innenfor forvaltningssonen for jerv i tråd med 
forvaltningsplan for rovvilt i Nordland.  
 
Schei foreslår at det åpnes for felling av jerv innenfor forvaltningssone for jerv i tråd med 
forvaltningsplanen, men at antallet jerv som kan felles innenfor forvaltningssonen begrenses 
til fem dyr.  
  
Appfjell foreslår å øke kvote for lisensfelling av jerv til 25 dyr, hvorav 12 tisper, slik at de dyr 
som kan felles innenfor forvaltningssone for jerv kommer i tillegg til opprinnelig kvote på 20 
dyr.  
 
Schei utformer ett sammenhengende forslag basert på Appfjell og Helland sine innspill: 
Grensene for jaktområdene justeres i henhold til innspill fremmet i møtet. Rovviltnemnda 
vedtar kvote for lisensfelling på inntil 25 dyr, hvorav 12 tisper. Det åpnes for at inntil fem 
jerv, av totalkvoten på 25 dyr, kan felles innenfor forvaltningssonen for jerv. Videre skal det 
tas en helhetlig gjennomgang av grensene for jaktområder i samråd med beitenæringene før 
neste års vedtak om lisensfelling på jerv. Utover dette lyder vedtaket likt som sekretariatets 
forslag til vedtak.  
 
Det stemmes mellom sekretariatets forslag og nemndas forslag. Forslaget til nemnda blir 
enstemmig vedtatt.  
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Rovviltnemndas vedtak:  
Rovviltnemnda legger til grunn at bestandsmålet for jerv er oppfylt i region 7, og at 
myndigheten til å vedta kvote for lisensfelling av jerv i Nordland 2026/2027 derfor ligger 
hos nemnda. 
 
Rovviltnemnda i Nordland fatter vedtak om lisensfelling av jerv innenfor region 7 – 
Nordland 2026/2027. Kvota settes til totalt 25 jerv, hvorav inntil 12 tisper. Inntil fem jerv, 
av totalkvoten på 25 dyr, kan felles innenfor forvaltningssone for jerv. Kvota fordeles som 
følger: 
 

1. Lofoten og Vesterålen 
2.  Fastlandet nord for Rombaken (inngår i kvote for region 8) 
3a. Ofoten sør for Rombaken – utenfor jervesonen  
3b. Ofoten sør for Rombaken – innenfor jervesonen, begrenset kvote  
4a. Nord-Salten – utenfor jervesonen 
4b.  Nord-Salten – innenfor jervesonen, begrenset kvote 
5a. Indre-Salten – utenfor jervesonen  
5b. Indre-Salten – innenfor jervesonen, begrenset kvote   
6a. Ytre midtfylke – utenfor jervesonen 
6b.  Ytre midtfylke – innenfor jervesonen, begrenset kvote 
7a. Rana øst – utenfor jervesonen 
7b.  Rana øst – innenfor jervesonen, begrenset kvote  
8. Indre-Helgeland nord  
9a. Indre-Helgeland sør – utenfor jervesonen 
9b.  Indre-Helgeland sør – innenfor jervesonen, begrenset kvote 
10. Ytre Helgeland nord 
11.  Ytre Helgeland sør  

 
Ved jaktstart er hele kvota tildelt samlet for alle fellingsområder, med en begrensning på 
antall jerv som kan felles innenfor jervesonen. Etter hvert som det felles dyr, kan 
Statsforvalteren avgrense tildeling til de enkelte fellingsområdene ut fra hvor det er felt 
jerv, skadesituasjonen for sau og særlig for rein, bestandssituasjon for jerv og føringer i 
forvaltningsplanen.  
 

 
Sak 17/2026  Kvote for betinget skadefelling av brunbjørn 2026/2027  
 
Schei tar opp forslag om å øke kvoten til to brunbjørn og endre til riktige datoer.  
 
Det stemmes mellom sekretariatets forslag til vedtak og Schei sitt forslag. Forslaget til Schei 
blir enstemmig vedtatt.  
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Rovviltnemndas vedtak:  
Rovviltnemnda legger til grunn at myndigheten til å vedta kvote for betinget skadefelling på 
brunbjørn i Nordland ligger hos nemnda, jf. rovviltforskriften § 7 og brev fra Klima- og 
miljødepartementet av 19. mai 2023 om vedtaksmyndighet for brunbjørn og retningslinjer. 
Videre legger nemnda til grunn at bestandsmålet for brunbjørn i regionen ikke er oppfylt.  
 
Rovviltnemnda i Nordland fatter vedtak om to (2) betingede skadefellingstillatelse på bjørn 
i perioden 01.06.2026 – 15. 02.2027 med følgende vilkår: 
 

•  Statsforvalteren skal i hvert enkelt tilfelle vurdere om felling er nødvendig, se 
vilkårene i rovviltforskriften § 9, se også § 1 og § 6 i rovviltforskriften 

• Statsforvalteren kan iverksette skadefellingstillatelser i flere områder samtidig. 
• Binner med unger og dens unger er unntatt fra tillatelsen for felling. De tiltak som 

er mulig for å unngå at bjørnebinner felles, skal være iverksatt. 
• Bjørn felt i samarbeidsområdet for region 7 og region 8, belastes kvote for region 8 

 
 

 
Sak 18/2026  Kvote for betinget skadefelling av jerv 2026/2027  
 
Schei tar opp sekretariatets forslag til vedtak og forslaget blir enstemmig vedtatt.  
 
Rovviltnemndas vedtak: 
Rovviltnemnda legger til grunn at bestandsmålet for jerv i region 7 – Nordland er oppfylt, 
og at myndigheten til å vedta kvote for betinget skadefelling på jerv i Nordland ligger hos 
nemnda, jf. rovviltforskriften § 7. 
 
Rovviltnemnda i Nordland fatter vedtak om åtte (8) betingede skadefellingstillatelser på 
jerv i perioden 01.06.2026 – 15.02.2027. Statsforvalteren skal i hvert tilfelle vurdere om 
felling er nødvendig, jf. vilkårene i rovviltforskriften § 9. 
 

 
Sak 19/2026  kvote for betinget skadefelling av gaupe 2026/2027 
 
Schei tar opp sekretariatets forslag til vedtak.  
 
Appfjell foreslår å øke kvoten for betinget skadefelling av gaupe til åtte dyr.  
 
Det stemmes mellom sekretariatet sitt forslag vedtak og Appfjell sitt forslag til vedtak. 
Appfjell sitt forslag blir enstemmig vedtatt.  
  
Rovviltnemndas vedtak: 
Rovviltnemnda legger til grunn at bestandsmålet for gaupe er oppfylt i region 7, og at 
myndigheten til å vedta kvote for betinget skadefelling av gaupe i Nordland derfor ligger 
hos nemnda. 
 
Rovviltnemnda i Nordland fatter vedtak om åtte (8) betingede fellingstillatelser på gaupe i 
perioden 01.06.2026 – 15.02.2027 med følgende vilkår: 



Side 7 av 8 
 

 

•  Statsforvalteren skal i hvert enkelt tilfelle vurdere om felling er nødvendig, jf. 
vilkårene i rovviltforskriften § 9. 

• Familiegrupper som opptrer sammen, er unntatt fra tillatelsen. I tilfeller der det er 
kjente familiegrupper av gaupe innenfor aktuelle områder for skadefelling, skal de 
tiltak som er mulig for å unngå felling av voksen hunngaupe, være iverksatt. 

• Gauper som felles på eventuell kvotejakt skal ikke belastes denne kvoten for 
skadefelling. Gaupe felt på skadefelling i perioden for kvotejakt (1. februar – 31. 
mars), skal derimot belastes jaktkvoten. 

 
 
Sak 20/2026  kvote for betinget skadefelling av ulv 2026/2027  
 
Schei tar opp sekretariatets forslag til vedtak, og vedtaket blir enstemmig vedtatt.  
 
Rovviltnemndas vedtak: 
Rovviltnemnda legger til grunn at bestandsmålet for ulv er oppfylt i region 7, og at 
myndigheten til å vedta kvote for betinget skadefelling av ulv i Nordland derfor ligger hos 
nemnda. 
 
Rovviltnemnda i Nordland fatter vedtak om to (2) betingede fellingstillatelser på ulv i 
perioden 01.06.2026 – 15.02.2027. 
 

 
Sak 21/2026  Klage på vedtak om utvidet kvote for betinget 
skadefelling av gaupe 2025/2026  
 
Schei går gjennom saken og tar opp sekretariatets forslag til vedtak. Sekretariatets forslag til 
vedtak blir enstemmig vedtatt.  
 
Rovviltnemndas vedtak: 
Rovviltnemnda i region 7 – Nordland opprettholder sitt vedtak i sak 4/2026 av 11. februar 
2025. Klagen fra NOAH – for dyrs rettigheter oversendes derfor til Klima- og 
miljødepartementet for endelig avgjørelse, jf. forvaltningsloven § 33 
 

 
Sak 22/2026  Dialogmøte med verneorganisasjonene  
 
Schei presenterer saken. Sekretariatet informere om hvordan slike møter har blitt gjennomført 
med andre regioner.   
 
Schei foreslår at nemndsleder i samarbeid med sekretariatet utarbeider et brev som sendes ut 
til verneorganisasjonene, med oppfordring om å komme med konkrete ønsker til tema for et 
dialogmøte, samt en påminnelse om at det er mulig å delta på alle nemndas møter hvis de 
ønsker det.  
 
Forslaget blir enstemmig vedtatt.  
 



Side 8 av 8 
 

 

Rovviltnemndas vedtak:  
I samarbeid med sekretariatet utarbeider nemndsleder et brev som sendes til alle 
dyrevernorganisasjonene, med en oppfordring om å komme med konkrete ønsker til tema 
for et dialogmøte, samt en påminnelse om at det er mulig å delta på alle nemndas møter 
hvis de ønsker det.  

 
Sak 23/2026  Fordeling av FKT-midler mellom sau og rein  
 
Schei ber om at sekretariatet tar en gjennomgang av saken og sine vurderinger.  
 
Rovviltnemnda diskuterer saken.  
 
Schei foreslår at nemnda tar saken til orientering. Forslaget blir enstemmig vedtatt.  
 
Rovviltnemndas vedtak:  
Sak 23/2026 om fordeling av FKT-midler mellom sau og rein, tas til orientering.  

 
Sak 24/2026  Eventuelt  
 
Kim Andre Haugan Schei orienterer rovviltnemnda om møte med statssekretæren i Klima- og 
miljødepartementet 29. mai 2026. Møtet vil bli avholdt på nasjonalparksenteret på Storjord, 
og medlemmer av rovviltnemnda er velkomne til å delta på møtet.  
 
 
Møtet varte fra kl. 12:00 – 15.12 
Referent: Signe Hjellestad Jørgensen  
 
 
 
Med hilsen 
  
 
 
Kim Andre Haugan Schei 
leder for rovviltnemnda 
 
 
Vedlegg: 
1 Protokoll vedlegg 1 - orientering fra Miljødirektoratet 
2 Protokoll vedlegg 2 - orientering fra SNO 
3 Protokoll vedlegg 3 - Orientering fra MT 
4 Protokoll vedlegg 4 - orientering fra statsforvalteren 
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